
Výrok

Článek 41 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty musí být 
vykládán v tom smyslu, že nebrání právní úpravě členského státu, podle které je pořízení zboží uvnitř Společenství 
považováno za uskutečněné na území tohoto členského státu, pokud toto pořízení, které představuje první fázi řetězce po 
sobě následujících plnění, bylo zúčastněnými osobami povinnými k dani, které za tímto účelem uvedly své identifikační 
číslo pro DPH (daň z přidané hodnoty) přidělené uvedeným členským státem, nesprávně kvalifikováno jako tuzemské 
plnění, a pokud následné plnění, které bylo nesprávně kvalifikováno jako plnění uvnitř Společenství, bylo předmětem DPH 
jakožto pořízení zboží uvnitř Společenství pořizovateli zboží v členském státě ukončení přepravy zboží. Toto ustanovení, 
vykládané ve světle zásad proporcionality a daňové neutrality, nicméně brání takové právní úpravě členského státu, pokud 
pořízení zboží uvnitř Společenství, které je považováno za uskutečněné na území tohoto členského státu, vychází z dodání 
zboží uvnitř Společenství, které nebylo v uvedeném členském státě považováno za plnění osvobozené od daně. 

(1) Úř. věst. C 110, 29.3.2021.

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 7. července 2022 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Bezirksgericht Bleiburg – Rakousko) – LKW WALTER Internationale 

Transportorganisation AG v. CB, DF, GH

(Věc C-7/21) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Justiční spolupráce v občanských věcech – Doručování písemností – Nařízení 
(ES) č. 1393/2007 – Článek 8 odst. 1 – Lhůta jednoho týdne pro uplatnění práva odmítnout přijetí 

písemnosti – Usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí vydané v jednom členském státě a doručené do jiného 
členského státu pouze v jazyce prvního členského státu – Právní úprava tohoto prvního členského státu, 
která stanoví lhůtu osmi dnů pro podání námitky proti tomuto usnesení – Lhůta pro podání námitky, která 
začíná běžet současně se lhůtou stanovenou pro uplatnění práva odmítnout přijetí písemnosti – Článek 47 

Listiny základních práv Evropské unie – Právo na účinnou právní ochranu“)

(2022/C 318/06)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bezirksgericht Bleiburg

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: LKW WALTER Internationale Transportorganisation AG

Žalovaní: CB, DF, GH

Výrok

Článek 8 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1393/2007 ze dne 13. listopadu 2007 o doručování 
soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních v členských státech („doručování písemností“) 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1348/2000 ve spojení s článkem 47 Listiny základních práv Evropské unie

musí být vykládán v tom smyslu, že:

brání právní úpravě členského státu, jehož orgán vystavil doručovanou písemnost, podle níž se počátek běhu lhůty v délce 
jednoho týdne stanovené v tomto čl. 8 odst. 1, ve které může adresát takové písemnosti odmítnout její přijetí z některého 
z důvodů uvedených v tomto ustanovení, shoduje s počátkem běhu lhůty pro podání opravného prostředku proti uvedené 
písemnosti v tomto členském státě. 

(1) Úř. věst. C 88, 15.3.2021.

22.8.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 318/5


	Věc C-7/21: Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 7. července 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Bezirksgericht Bleiburg – Rakousko) – LKW WALTER Internationale Transportorganisation AG v. CB, DF, GH („Řízení o předběžné otázce – Justiční spolupráce v občanských věcech – Doručování písemností – Nařízení (ES) č. 1393/2007 – Článek 8 odst. 1 – Lhůta jednoho týdne pro uplatnění práva odmítnout přijetí písemnosti – Usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí vydané v jednom členském státě a doručené do jiného členského státu pouze v jazyce prvního členského státu – Právní úprava tohoto prvního členského státu, která stanoví lhůtu osmi dnů pro podání námitky proti tomuto usnesení – Lhůta pro podání námitky, která začíná běžet současně se lhůtou stanovenou pro uplatnění práva odmítnout přijetí písemnosti – Článek 47 Listiny základních práv Evropské unie – Právo na účinnou právní ochranu“)

